



# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

**Ekim /2020  
E-Bülten**

0 414 318 18 00

[bilgi@sutso.org.tr](mailto:bilgi@sutso.org.tr)



Pasabağı Mahallesi Adalet Caddesi No : 9 63100 Şanlıurfa/TÜRKİYE





# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

**ŞUTSO, İLİMİZDE “COVID-19 GÜVENLİ HİZMET BELGESİ” ALAN İLK KURUM OLDU**



Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO), Türk Standartları Enstitüsü (TSE) tarafından verilen, uluslararası niteliğe sahip “COVID-19 Güvenli Hizmet Belgesi” olarak Şanlıurfa’da, Güvenli Hizmet Belgesi alan ilk kurum oldu.

COVID-19 enfeksiyon önleme ve kontrol prosedürlerini içeren kılavuzdaki tüm şartları sağlayarak pandemi sürecini etkin bir şekilde yöneten, çalışanlarına ve hizmet verdiği paydaşlarına hijyenik ve kontrollü bir ortam sağlayan ŞUTSO böylece Kurumsal Yönetim Sistemine entegre ettiği kalite belgelerine, COVID-19 Güvenli Hizmet Belgesi’ni de alarak bir yenisini daha ekledi.

ŞUTSO Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek, konuyla ilgili yaptığı değerlendirmede “Oda olarak Pandemi sürecinin başladığı ilk günden itibaren mücadelemizi başlattık. Hem çalışanlarımızın, hem üyelerimizin sağlığını önemsedik ve tüm önlemlerimizi aldık. Verdiğimiz hizmetlerin aksamaması için esnek çalışma modeliyle üyelerimizin taleplerini karşıladık. Daha sonra açıklanan yeni normaller çerçevesinde kurum olarak bütün tedbirleri maksimum düzeye alarak çalışmalarımızı sürdürdük. Güvenilir ve hijyenik bir ortamda hizmet sunmak amacı ile yaptığımız tüm çalışmaları, TSE tarafından hazırlanan kılavuz rehberliğinde kurumsal yönetim sistemimize entegre ettik. TSE tarafından 23 Eylül 2020 tarihinde gerçekleştirilen denetimden geçerek ilimizde bu belgeyi almayı hak kazanan ilk kurum olduk. Bu sürecin doğru yönetilmesinde ve belgenin alınmasında gerek Yönetim Kurulu Üyelerimizin gerekse tüm Oda çalışanlarımızın büyük emeği var. Ben emeği geçen herkese gösterdikleri hassasiyet ve gayretleri için teşekkür ediyorum.” dedi.

COVID-19 Güvenli Hizmet Belgesi’ni, TSE Şanlıurfa Belgelendirme Müdürü Hacı Ömer Kahraman, ŞUTSO Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek’e takdim etti.





# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

**BAŞKAN PELTEK "6.BÖLGE TEŞVİKLERİNİN DEVAMI, YATIRIMCILARA MORAL OLDU"**



Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek, "7 Ekim 2020 Tarih ve 31267 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan karar ile aralarında Şanlıurfa'nın da bulunduğu 16 il 2 İlçe'nin Cazibe Merkezleri Programı Kapsamındaki OSB veya Endüstri Bölgelerindeki yatırımlara 6. Bölge desteklerinin sağlanmasına 31.12.2021 tarihine kadar devam edileceği kararı, yatırımcılara büyük moral oldu." dedi.

Konuyla ilgili bir değerlendirmede bulunan Başkan Peltek: "Türkiye'nin 2023 yılı hedefleri olarak ortaya koyduğu; dünyanın ilk 10 ekonomisi arasına girmek, 500 milyar dolar ihracat yapmak ve kişi başına milli geliri 25.000 dolara yükseltmek için teşvik sistemi önemli bir araçtır. Ayrıca teşvik sistemi ile yerli ve yabancı yatırımcılardan stratejik ve büyük yatırımlar çekilecek ve yavaşlayan ekonomik ortamda, bu teşvik sistemi yeni ve ertelenmiş yatırım planlarını ateşleyici etken olacaktır. Şanlıurfa'nın da içinde bulunduğu 6. Bölge Doğu ve Güneydoğu'da yer alan 16 il 2 ilçeden oluşmaktadır. Gümrük vergisi muafiyeti, KDV istisnası, vergi indirimi, sigorta primi işveren hissesi desteği, gelir vergisi stopajı desteği, sigorta primi desteği, faiz desteği ve yatırım yeri tahsis 6. bölgede uygulanan başlıca bölgesel teşvik tedbirleridir. Görüldüğü üzere Şanlıurfa'da yapılacak yatırımların yatırımcıya geri dönüşü çok hızlı olacaktır.

Odamızın, bu süreçteki yoğun girişimleri ve Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanımız Sayın M.Rifat Hırcarcıklıoğlu'nun bu yönlü talepleri Sayın Cumhurbaşkanımıza taşınması neticesinde alınan karar, pandemi sürecini geçirdiğimiz bu günlerde yatırımcılara büyük moral oldu. Doğu ve Güneydoğu Anadolu Bölgemizde yer alan illerimiz ve iki ilçemiz için bu destek büyük önem taşımaktadır. Sayın Cumhurbaşkanımız başta olmak üzere, TOBB Başkanımıza STK'larımıza, emeği geçen herkese teşekkür ediyor, hayırlı olmasını temenni ediyoruz." ifadelerini kullandı.





# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

## HOTEL EL RUHA'DAN ŞUTSO ÜYELERİNE ÖZEL İNDİRİM



Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) Hotel El Ruha ile imzaladığı protokolde, Hotel El Ruha'dan hizmet alan Oda üyeleri, özel indirimlerden yararlanacak.

ŞUTSO Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek ile Hotel El Ruha adına Yakup Ercan arasında imzalanan protokolde, ŞUTSO üyelerine Oda Konaklaması ve Otelde verilen diğer her türlü hizmetler için özel indirim imkânı sağlanacak.

Konuyla ilgili bir açıklama yapan ŞUTSO Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek, "Üyelerine her anlamda destek olmak gayretiyle hizmetini sürdüren Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası, otel ve konaklama sektöründe de üyelerine destek olmak üzere çalışmalarını sürdürüyor. Bu kapsamda, Hotel El Ruha Satış Sorumlusu

Sayın Yakup Ercan ile yaptığımız protokolde, tüm üyelerimizin faydalanabileceği yüzde 10 - 15 arasında değişen özel indirim anlaşmasını gerçekleştirdik. Hayırlı olsun" dedi.





# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

**ÖZEL A PLUS DENT'TEN ŞUTSO ÜYELERİNE VE ÇALIŞANLARINA %20 İNDİRİM**



Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) Özel A Plus Dent Ağız ve Diş Sağlığı Polikliniği ile imzaladığı protokolde, Özel A Plus Dent Ağız ve Diş Sağlığı Polikliniği'nden sağlık hizmeti alan Oda üyeleri, çalışanları ve birinci derece yakınları yüzde 20 indirimden yararlanacak.

ŞUTSO Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek ile Özel A Plus Dent Ağız ve Diş Sağlığı Polikliniği adına Dt.Hacı Doğru arasında imzalanan protokolde, sağlık hizmeti alan Oda üyeleri, çalışanları ve birinci derece yakınları için yüzde 20 indirim imkânı sağlanacak.

Konuyla ilgili bir açıklama yapan ŞUTSO Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek, "Üyelerine her anlamda destek olmak gayretiyle hizmetini sürdüren Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası, sağlık sektöründe de üyelerine destek olmak üzere çalışmalarını sürdürüyor. Bu kapsamda, Özel A Plus Dent Ağız ve Diş Sağlığı Polikliniği Mesul Müdürü Dt. Hacı Doğru ile yaptığımız protokolde, tüm üyelerimizin, çalışanlarımızın ve birinci derece yakınlarının faydalanabileceği yüzde 20 indirim anlaşmasını gerçekleştirdik. Hayırlı olsun" dedi.





# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

ŞANLIURFA VE DİYARBAKIR, MERSİN-GAZİANTEP DEMİRYOLU PROJESİ 2023 YILI ÖNCESİ YATIRIM PROGRAMINA ALINMALI



Mersin – Gaziantep Hızlı Demiryolu Projesinin Şanlıurfa ve Diyarbakır bağlantıları 2023 yılı öncesi yatırım programına alınmalıdır

Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası İ.Halil Peltek ve Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Kaya, Mersin - Gaziantep hızlı tren projesine ilişkin ortak açıklama yaptı.

Yapılan açıklamada şu ifadeler kullanıldı. "Geçtiğimiz günlerde medyaya Mersin – Gaziantep hızlı tren projesi ihalesinin yapıldığı yansımıştır. Liman kenti Mersin'in bölge illeri ile demiryolu bağlantısının sağlanması, bölgede lojistik altyapısının geliştirilmesi ve yaşam kalitesinin artırılması açısından oldukça önemlidir.

Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nde Şanlıurfa ve Diyarbakır illeri sahip oldukları nüfus, sanayi üretimi ve hizmet sunumundaki kapasiteleri ile öne çıkan illerdir. Farklı sektörlerdeki potansiyelleri ve yatırım kapasiteleri ile bölgesel çekim merkezi konumundadırlar. Son yıllarda aldıkları yatırımlar ve Ortadoğu pazarına yönelik mal ve hizmet ihracatı ile bölgesel düzeyde ve komşu ülkeler ile ticari ilişkilerde lojistik merkez kapasitesine sahiptirler. İllerin mevcut ekonomik kapasitelerinin geliştirilmesi için lojistik altyapılarının güçlendirilmesi gerekmektedir. Bunun için Mersin gibi liman kentler ve Habur sınır kapısı gibi komşu ülkeler ile ihracatlarını kolaylaştıracak demiryolu yatırımlarının planlanması ve uygulanması ihtiyaç duyulan temel kamu yatırımlarının başında gelmektedir.

Hızlı demiryolu projesinin Diyarbakır ve Şanlıurfa bağlantılarının sağlanması bu illerde yaşam kalitesinin artırılması açısından da önem taşımaktadır. Nüfus açısından Şanlıurfa ili 81 il içinde 8. sırada, Diyarbakır 12. sırada yer almaktadır. Bu yatırım yoğun nüfusa sahip her iki kentte sosyal ve kültürel yaşamın gelişmesini destekleyecektir.

Her iki ilimiz de kültür ve inanç turizm koridorunda yer almakta olup, sahip oldukları kültürel miras değerleri ile öne çıkmaktadırlar. Yolcu taşımacılığı için hızlı tren hattının geliştirilmesi Diyarbakır ve Şanlıurfa illeri ile birlikte bölgedeki kültür ve inanç turizm koridorlarının daha fazla yerli ve yabancı turist alması için de önemli bir yatırımdır.

Mersin – Gaziantep hızlı demiryolu yatırımından sonra Diyarbakır ve Şanlıurfa bağlantılarının yapılması, demiryolu bağlantısından tüm bölgenin yararlanması ve bölgenin tamamına hizmet vermesi açısından oldukça önemlidir. Bölgenin mevcut gelişmişlik düzeyi ve ulaşım altyapısının Diyarbakır ve Şanlıurfa illeri ile birlikte bölge illerinde yatırım ortamının iyileştirilmesi açısından sağlayacağı avantajlar göz önünde bulundurulmalıdır.

Bu açıdan Mersin – Gaziantep demiryolu bağlantısının bölge illerinin ekonomik kalkınması, yatırım ortamı ve yaşam kalitesine yapacağı katkılar esas alınarak Şanlıurfa ve Diyarbakır bağlantılarının bir an önce planlanması ve 2023 yılı öncesinde yatırım programına alınmasını talep ediyoruz." denildi.





# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

## FISTIK'TA YENİ REKOR GELİYOR



Antep fıstığı üretiminde dünyanın en önemli ülkeleri arasında yer alan Türkiye bu sene yeni bir rekora hazırlanıyor. 2018 yılında kırılan 240 bin tonluk rekorun bu sene ufak bir farkla da olsa geçilmesi bekleniyor. Türkiye'de antep fıstığını en çok üreten şehir olan Şanlıurfa'daki yetkililer, ntv.com.tr'ye yaptıkları açıklamada, şehir genelinde geçen sene 30 bin olan üretimin bu yıl 100 bini aşabileceğini söyledi. Antep fıstığında fiyatın ne olacağını ise ihracat kapısının ne kadar açılacağı belirleyecek. Halen 30-40 liralarda olan fıstık fiyatı eğer ihracat başlarsa 60-70 liralara ulaşabilir.

Türkiye'de üretilen fıstığın yaklaşık yüzde 50'sinin karşılandığı Şanlıurfa'da bu yıl rekolte patlaması yaşanıyor. Şehrin alışık olmadığı fazla fıstıklar, ambarlarda yer kalmayınca ildeki pazar yerine çadır kurularak istiflenmeye başladı, bir çok yerde fıstık dağları oluştu. Depoların ve ambarların dolup taşıdığı pazarda fıstıklar naylon çadırlarda istiflenerek satışa sunuluyor.

Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) Başkan Yardımcı Selçuk Karakuş, bu yıl çok büyük bir rekolte artışı bekladıklarını söyledi. Şanlıurfa'nın Türkiye genelinde en büyük üretici olduğunun altını çizen Karakuş, il genelinde 100 bin ton civarında bir rekolte ile Türkiye'deki toplam üretimin 2018 yılı rekoru olan 240 bini aşmasını bekladıklarını ifade etti. Karakuş, "Çok büyük bir farkla rekor kıramayız ama az da olsa 2018 rakamını geçeceğimizi tahmin ediyorum" dedi.

Şanlıurfa'da fıstıkların depo ve ambarlarda yer kalmayınca pazar yerine çadırlarda istiflenmeye başlamasını da değerlendiren Karakuş, "Fıstıklara yer bulma konusunda bir sıkıntı yaşamıyoruz. İhtiyacı olmayan çiftçi pazara getiriyor. Pazarda da yer olmayınca mecbur çadır altına istif ediyorlar. Bazıları da kendi ambarında, köyünde muhafaza ediyor" açıklamasında bulundu.

Şanlıurfa Ticaret Borsası Meclis Başkan İsa Kızıldemir de ildeki bazı bölgeleri dolu vurmasına rağmen bu yıl oldukça yüksek verim elde ettiklerini söyledi. TÜİK verilerine göre 2019 yılında fıstık üretimi yüzde 64,4 ile büyük bir kayıp yaşamış ve Türkiye genelinde 85 bin tona kadar gerilemişti. İsa Kızıldemir, "Geçen sene 'yok yılı'ydı. Ancak bu sene hava şartlarının da olumlu gitmesiyle 'var yılı'nı yaşıyoruz. Geçen yıl Şanlıurfa genelinde 30 bin ton olan üretim tahmini bu sene 100 bin tona çıktı" dedi.

